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15  
mar 

SESSÃO DE ABERTURA 

OPENING CEREMONY

LASER NO GLAUCOMA: O QUE HÁ DE NOVO?

LASER IN GLAUCOMA, WHAT'S NEW?

Pausa para café | Coffee break

CONFERÊNCIA | LECTURE JOÃO EURICO LISBOA 

Trabeculoplastia LASER: (passado), presente e futuro!
Laser Trabeculoplasty: (Past), Present and Future!

      Gus Gazzard

APRESENTAÇÃO DO NOVO LIVRO DA EGS 

PRESENTATION OF THE NEW EGS BOOK 

A guide on surgical innovation for Glaucoma

ASSEMBLEIA GERAL DA SOCIEDADE PORTUGUESA DE OFTALMOLOGIA

PORTUGUESE SOCIETY OF OPHTHALMOLOGY ASSEMBLY

SUSTENTABILIDADE E GLAUCOMA

SUSTAINABILITY AND GLAUCOMA

JANTAR | DINNER

14:30

15:00

16:00

16:30

17:15

18:00

18:30

20:00

6ª feira

Friday



16  
mar 

09:30

10:30

11:30

12:00

13:00

15:00

16:00

17:30

AUTO-MONITORIZAÇÃO E ESTRATÉGIAS DE ADAPTAÇÃO À BAIXA VISÃO

SELF-MONITORING AND ADAPTATION STRATEGIES TO LOW VISION

IA NO GLAUCOMA | AI IN GLAUCOMA   

     IA para totós: dos princípios básicos à aplicação no Glaucoma 

     AI for geeks: from basic principles to application in Glaucoma

Chá das cinco | Afternoon tea

      Danilo Andrade de Jesus

Pausa para café | Coffee break

CONFERÊNCIA | LECTURE LUÍS METZNER SERRA

 IA na abordagem do glaucoma, oportunidades e desaos
AI in glaucoma management, opportunities and challenges

      Linda Zangwill 

Almoço | Lunch

INOVAÇÃO NA TERAPÊUTICA MÉDICA | INNOVATION IN MEDICAL THERAPY

INOVAÇÃO NA TERAPÊUTICA CIRÚRGICA - SESSÃO DE VÍDEOS

INNOVATION IN SURGICAL THERAPY - VIDEO SESSION

Sábado

Saturday



SECRETARIADO EXECUTIVO: Veranatura - Rua Augusto Macedo, 12D, Esc. 2/3, 1600-503 Lisboa | Tel: 217 120  778  | e-mail: cristinavicente@veranatura.pt 

MÉDICOS NÃO SÓCIOS SPO*

ALOJAMENTO

ATÉ  
15 FEV 2024

A PARTIR 
16 FEV 2024

INTERNOS DA ESPECIALIDADE*                                                

600€

160€

130€

80€

600€

210€

160€

120€

   Inscrição inclui:   * Participação na Reunião, Documentação, 

 POLÍTICA DE ALTERAÇÕES / REDUÇÕES PARCIAIS DE ALOJAMENTO: Após 15 de fevereiro de 2024, qualquer redução / alteração
 será penalizada em 100% (número de quartos x número de noites).

                                    Certificado de Presença, Coffee Breaks, 
                                    Almoço de Trabalho e Jantar 

                                       ** Almoço de Trabalho e Jantar

POR TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA PARA A SPO - NIB: 0033 000 000 202 361 886 05

POR TRANSFERÊNCIA BANCÁRIA PARA A VERANATURA  - NIB : 0033 000 000 580 337 320 17
( enviar cópia de comprovativo por email para cristinavicente@veranatura.pt)

(enviar cópia de comprovativo por email para cristinavicente@veranatura.pt)

ALOJAMENTO

      

             

ENTRADA 3

3

2024

2024SAÍDA

PAGAMENTOS

Nome

Morada

INSCRIÇÃO

SÓCIOS SPO

ESPECIALISTA*                                                                                   

ACOMPANHANTE**                                                                              

PAGAMENTOS 

INSCRIÇÃO

Nº OM

APARTAMENTO T2

SINGLE DUPLO

177,00€161,00€

200,00€  / apartamento

_________,____€

_________,____€

_________,____€

_________,____€

Inscrição na Reunião

Alojamento

Acompanhante

VALOR TOTAL 

Cód. Postal                           |

Recibo emitido em nome de    

Instituição

E-mailTelemóvel

Contribuinte

Assinatura

Data              |                |

Consulte a politica de privacidade da Veranatura em https://www.veranatura.declaracão-de-privacidade

Por favor preencha os campos do Boletim de Inscrição com letras maiúsculas

Portuguese Glaucoma Group Meeting

Inscrições 
preferencialmente online 
no Site da Spo

HOTEL MARRIOTT PRAIA D'EL REY

Preço p/ noite + 
taxa turística de 1,00€
Inclui o peq. almoço 
p/ 1 pax no restaurante

Preço p/ noite + 
taxa turística de 2,00€.
Inclui o peq. almoço 
p/ 2 paxs no restaurante

(Apartamento com 2 quartos, cada quarto com 
casa de banho privada. Inclui o pequeno almoço 
para 2 paxs no restaurante)



SECRETARIADO

Sociedade Portuguesa de Oftalmologia | +351 217 820 443  |  socportoftalmologia@gmail.com

SECRETARIADO EXECUTIVO

Veranatura - Conference Organizers | +351 217 120 778  |  cristinavicente@veranatura.pt
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